Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 2023.03.15.1

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2023.03.15.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados no acompanhamento e

assessoramento dos produtos da agricultura familiar aos agricultores beneficiados, junto a

Secretaria Municipal de Educação de Ipaumirim/CE, conforme especificacdes constantes no

Edital Convocatério.

O Presidente da Comissdo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica

aos interessados que no dia 03 de Abril de 2023 as 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão

Permanente de Licitagio, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,

estard recebendo Envelopes de Habilitagdo e de Propostas de Pregos, para abertura de Procedimento

Licitatorio cujo objeto supra citado. Os interessados poderdo obter o texto integral do Edital na sede

da Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no enderego acima

mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas.

Maiores informagdes poderdo ser obtidas através do Fone (88)3567-1 525.

Ipaumirim/CE, 15 de Margo de 2023.

Sabmos Bo de S0l
Salomão Dias de Souza

Presidente da Comissão de Licitagao

Prefeitura Municipal de Ipaumirirfi

Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

CERTIDAO DE PUBLICACAQ - AVISO DE LICITACAOQ

Tomada de Pregos N° 2023.03.15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), conforme determina a Lei nº 8.666/93. e

suas alteragdes posteriores, o Extrato referente a0 AVISO DE LICITAC ÃO na modalidade

Tomada de Pregos N° 2023.03.15.1, cuja abertura estd prevista para o dia 03 de Abril de

2023 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratagdo de servigos especializados no

acompanhamento e assessoramento dos produtos da agricultura familiar aos agricultores

beneficiados, junto a Secretaria Municipal de Educagdo de Tpaumirim/CE, conforme

especificagdes constantes no Edital Convocatorio.

Ipaumirim/CE, 15 de Março de 2023.

Saklomon Do g Sc
Salomão Dias de Souza

Responsdvel pela Publicagao

u DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Prefeitura Municipal de Quixad - Aviso de Prosseguimento de Licitação Tomada de Preços Nº 2023.01.10.01 - SEDUMASP. O Presidente da Comissãe

de Licitação comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das propostas do processo acima citado do tipo menor preço global, empreitada no
regime de execugdo indireta. Dar-se-á no dia 20/03/2022, às 10:30h, na sala da comissão de licitação, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para executar projeto de construção de passagem molhada na localidade de Monte Alegre, Distrito de São João dos Queiroz no municip
de acordo com Convénio Nº 029/2020 - SOP-CE, Pro 0 Nº 05205707/2020, MAPP: 551, conforme Projeto Básico de responsabilidade da Secretaria de

Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente ¢ Servigos Públicos. Edmilson Mota Neto.

SERIE 3 | ANO XV N°052 | FORTALEZA, 16 DE MARCO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - O Presidente da Comissio de Licitagio do Municipio de Pacujd, comunica aos
interessados que no dia 17 de Margo de 2023, às 09h0Dmin, estará abrindo as Propostas de Prego da TOMADA DE PRECO N°: 0302.02/2023 - TP, cujo
objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE CONSTRUCAO DE QUADRA DA ESCOLA FRANCISCO JOAQUIM
CORDEIRO, NA LOCALIDADE DE BATOQUE NO MUNICIPIO DE PACUJA - CE, Enderego: Prefeitura Municipal de Pacujd, situada à Rua
de setembro, 325, Centro. Pacuj/CE, Ceará, em 15 de Margo de 2023. Samuel de Castro Marques — Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS Nº. 2023.03.14.1-
TP. ABERTURA: 03 de abril de 2023 às 09:00horas. JULGAMENTO: menor prego Global. OBJETO: REFORMA E MANUTENGAO PREVENTIVA DA
UBS LINHA DA SERRA, UBS PERNABUQUINHO E A UBS DA SEDE EM GUARAMIRANGA/CE, CONFORME ESPECIFICACOES DO PROJETO
BASICO EM ANEXO. Informagdes: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro — CEP: 62.766-000 — Guaramiranga — CE, fone:(85)98551-1974, no
horário de 8h às 12h ¢ no site: tee.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL.

P
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitagiio — Pregão Eletrdnico/Registro de Preços Nº 2301.03/2023. O Municipio de

Acarape, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 30 de margo de 2023, às 10:00h, estara realizando licitação na Modalidade
Pregio Eletronico/Registro de Pregos, cujo objeto ¢ a seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futuras e eventuais aquisições de
fardamentos para suprir as necessidades dos alunos do Municipio de Acarape/CE, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https:
br e Portal de compras: https://www.bll.org.br. Acarape - CE, 15 de margo de 2023, Francisco Torres de Moura - Pregoeiro Oficial.

-
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação — Tomada de Pregos nº 2023.03.15.1. A CPL torna publico que estard

realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços especializados no acompanhamento e assessoramento dos produtos da agricultura familiar aos
agricultores beneficiados, junto a Secretaria Municipal de Educação de Ipaumirim/CE. Abertura: 03 de abril de 2023 às 9h00min. Maiores informações
na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h as 12h. Ipaumirim/CE, 15 de margo de 2023. Salomão Dias de Souza -
Presidente da CPL.

aaa
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato. TP nº 2023.01.13.1. Partes: o Município de Umari, através da Sec. Mun. de
Agricultura e Des. Agrário e a empresa J F da Silveira Junior LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 605 horas de trator
destinadas ao preparo de área de agricultores familiares do Municipio de Umari/CE, nos termos do Convênio SDA nº 016/2022, celebrado com o Governo
do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Agrário. Valor: R$ 117.370,00. Vigência Contratual: 12 meses. Signatários: Gonçalo
Wilfrido Leite Filho e José Flávio da Silveira Jinior. Umari/CE, 15 de março de 2023,

ee ee aaa
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº
2022.07.22.1, neste dia 17 de março de 2023, às 13h30min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/
CE, 15 de março de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico nº 2023.02.01.001-SESA. Contratante e signatário: Secretaria de
Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Cearense Comercio de Produtos Hospitalares Ltda RS 1.890.734,60; Nort
Med Produtos Hospitalares Ltda R$ 1.355.742,40. Objeto: Registro de pregos para futura e eventual aquisição de medicamentos e material laboratorial.
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 2023.02.01.001-SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) ano a Partir da data de sua
Assinatura. Assinam pelas Contratadas: Lilian Andrade Nobrega Rodrigues e Thais Gomes de Sousa. Data da Assinatura: 03/03/2023.

cc

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de
Despesas da Secretaria. Contratada: Cearense Comercio de Produtos Hospitalares Ltda RS 945.367,30; Nort Med Produtos Hospitalares Ltda R$
677.871,20, Objeto: Registro de preços para futura ¢ eventual aquisição de medicamentos e material laboratorial. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico
nº 2023.02.01.001-SESA. Vigência do Contrato: Da data de sua assinatura a 31/12/2023, Dotações Orçamentárias: 17.17.10.302.1003.2.011. Elemento de
Despesas: 33.90.30.00. Assinam pelas Contratadas: Lilian Andrade Nobrega Rodrigues e Thais Gomes de Sousa, Data da Assinatura: 03/03/2023.

Prefeitura Municipal de Parambu. O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos
interessados que no dia 28/03/2023, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial Nº 2023.03.16.001-GM, cujo objeto: Registro de preços visando a
contratação de empresa para futura aquisição de material gráfico destinado atender as necessidades das unidades administrativas do municipio, conforme
especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público,
de 08h às 14h, ou pelo portal do TCE: http:iwww.tem.ce.gov.brílicitacoes. Gabriel José Fernandes Noronha.

DESTINADO(A)

&
S

ot a1 —sezouon]
CóuGINOT] ESSOUEA EE

SeTue [Uen6dns sogóeane a O
O

SA
[cpeaute BJed

q s
socoeNOIRaUIOT

NN
4

620190 5
0
0
3
0

- LINNGE SOTeIRT]
¢ 02 aueipadia 5P VP04 u “090-518 29 dão = IONuNA

— MR
04

45
PG

emsjaid ep 0daipue ou opynbpe 135 gapod
1 0p OLEIOH)

SeJou OEUD). 57 EZOZ SP cóJej
9P OE EIp ou Senuem

37)

l andsia ep ese; e 5
(555 0P Oy0H) S04 00UO} sE 8207 9P O3IBN P 08 ep 04 Ssodord

[sep
eimioay.

SachePITOULT A
TS

OU
“eriseig

sp
OURIOH)

sejou
00USD

5 ezoz ep cára 9p O em
gued e sepgodaid Sep CUEISERED)

R
y

Sepeprun
sep

sepepresacau
s

2opuee & sopeunsap 'Soluauepse;
wednas

‘ORSBALIGAS 3 cogrsóues jevaqeus 3p)
|ogásinbe s

r
e
n
u
a
n
a

a seintny eed sede
60

0 esed G
/
d
u
S
/
a
n
d

~ EZOZ/LO EDEL |
lostugu1era 0060

estanívas anh s
o
p
r
s
s
e
u
a
u
l

soe Sajunuos
{50 - I

O

ap esniregeud 2P
[eioso|

Esia06aid e 'sagóeione sens 9 ceroos e © B102/NZ0'OL U (iopad CRoo0]
'ZO/DZS'OL

1)
[ 2 ouau

júdino wa à os/ne auasesd olad "
W

9p redioruni elnrasosd - E
9

Op OPEIS)

o opues
29

— wnos
8

B
y

S
R

A
o

SRR
EJE

e
TS sagõeaNe o O

R
I

lopSeaiuen esed s
00T D
T
 MK 1 - S350

segóenn-
LINNEE

sagêmAr|
op

(210
ou

a
coyqad

02
aquaipada

sp
OURIOY

ou
'000-6}'2Y

‘930
—
o
M
M

—
anueo)|

0
eu "zed 5 el E “uWIO: apedaunh eimsjaud Bp cágiapua ou oputnbpe 8

eapod
sesou 00UB0 SE EZOZ 9P oI

º
DE TP Ou 5

0
 7)

|einss1c ep ase) 2 e
(euseim op 0104) seou O

s
u
g
o

SE £207,0P OAIEH 9P 02 eip U sessadoxa|
o
A
y

c WD seooeTENGUMATNAA
S

ou
(ensesm

9P OURICH)
seau

douen|
[se €207 99 á

n

9P DE eip O 91e 'EZGZIS0I3). EIP 0P Jued
© sesodold sep owaWeNsepro|

la opuas 49 - W04
ap oróeaNpa

0P fedolunia ELEIAI00S
B

sapepissanau se udns
ered

|esiugurar3
0581

ez
anh sopessesatulsoe

|ensoBesd 2 'sagóesaia sens e EEIE9T
e

6102IVZ0 DL
U [e5pa

0199
ZDIZG

0L 1
197

|é oquaw(duina wa e osjne ajuasaid oled
"0

Op Iedioruniy emplojass - 31999 0P opessa

v

WUGpISold -
NGOG UP NI

o uIeS
0L

p córeu SP
1 “c fupcuned)

2y sE g Sep ougIou qu '0AUEO
08

BT
TSNS

190 em
eu a 10|

£ apos eu seçóeuuogu! sosoleW UWODU SE SZ0F 9P AU 6P €0 cenpeay
SONAUNGd) 3P

[ d Sania op dun
I
S

e U] SCPUESUOG sajoinatáde SO L
)

emiouõe sp
oLt

sop o\ besssaases
o cluauEUeduwcoe ou sopezepadsa soóuas ap OPSFEAGD)

[é
ok

it “ogóeior opunaveas guenso anh colqnd e}
1do Y VS

EVEEAE o 8533
op epeuwoL — ogbeiar

sp ostay - wunedi
op Iediolunty eJnojaid

- BIE0) OP opersa|

“EiDOBaId - ENUTAR
oInveD

eNuengenem
ceoziçois) so/eiuapuadepuI

segseulo
ses

7106 02
Bl uapuadapur

mem

|opeloy
ou;anuao

'pyZ
a

o
16101

V 202/20/62
2P 0P U

U
O
D
U
Y

L SE 36501

(sade1d
ap

st
j eu

ogóeIo!
Bpezicas

pas
enb

sopessesamur
SO

[onsSiWoo) V oRrSENDI
p ostay - eraugpuadapu

9p jediajunhy
iy

3005 sop spreste cojuguata ojauw o
no '

Iandoe opauspus
ope 105 gsapod (0193 0B

b
sopessazaiu! 508 BANIND

*
UNA

eaniojeld
- 2139

op
cpmISa|

o -a109p
4os

é uegva
epuu

Y
-Ipaw

e anb
‘w10d

N
0
V

“olaessacau
SIEW

9 OBU JOpeu
-a9408

op ojusueIseje
0 ‘08D

—eSnsaam
ep

[eme
OJUAWOW

ou “anb nowange onstura
O

08¢0
O

ejsigapauia
0P 085

-npuoçoas
Bp

1048}
E

10}
(49d)

eonqnday
ep

[esag-emopes

-no0ad
y

“Staueq]
ap

esajap
epopipad e oesiDap etadoad e
nosapISUO9A]

SABJOW
SEW

‘-

Tuiqe
ap

6
emp

o
3¢

- seip
06

10d
etajea

OYISWEISERE
O

“ouroadnsg op 2 05521810
op “oJ[euE[d op otoFIed 0P sp
—as sep opdepaidap

a ogsenur
eu

weIe)nsal
anh

sOJUB[OIA

sos10ad
so

umoo
BIOUZAIUOD

oarioy as eande
ouaanbo

O
*eNjseag

u

o11auel

p
g 3P sreaIpes soye SO aque

-np
sapepraojne

3P
O
S
S
O

. op euadsns
21qos

ogóeânsan
_uy

eu
sap3uny

sep
opelsseje

opis
BIABy

elsIgapataa
O
[

—apaq
oMASIA

Op
Jopedzaa

03
ap

08aw0
0

(GAW)
B4O0N

SIaueq]
3p

ousoja1
O

WRLUO

nozione
“(41S)

[249pad
1eu

—nquay,
owaadng

op
‘s9EION

ap
aIpuexaly

ONSIIWL
O

queNnvr E0 €

A

op
0uIdA08

o

SIDUEA]

3p
0UI0}II
ezIIO)NE
SITIOW

TISVUA
VIONIOY

/WNOBAZZOd-SINIRIAOU
OIBVÍ

“Ld
OU

Es94JOS
L
D

STEU
3 OpEOJaU

OU
E
J

ogdenoade

srera 203 esoaoíia stewu ojuend
0ssaaduo) ou aessed pamgas

00
25 “stodag

-[eAe o Jep Bat emq
as ‘onpuirad 124

ostoaad

3 “msodoad esou
31q0s

; nofsd ogu, anb o[ BUn
q “opessed

7 1
0

9 S

o 9 ouaumre
JEluBATE EISEq

“efas NO “013) GP

o

Soysed exed emT e fese nap pl ogóIsueAL EP 09A E *9503

ereg
*Bros

tsa 1oj ouos
“odn assap

Epeu
aanoy

ogu
opuenb

wiaqure}
a

‘5505
W

‘BIUEIN
EP

eaaang
ep

esneo
10d

‘1605

5 6505 1
owod

“elWapued
ep

esneo
104

"sopoL,
“(1d)

O1eu

-ostog
arer

0U12A08
O

SOUE
SO

sopo)
ta

SEPEZLIOINE
weaoy

o123, 0p eunoe
sesadsaq

"euoo
ap Ze3 noata

“efas mo
“0499 O

aeanj exed
ogdeziqpea

“oue
e oue Tescade

e nossed
0ssa18

Tnoo
o a Bifa1

merena
sagóaoxa

sy
“oonsuaIÇoad

2 (AT

a9maL
P
R
I

ouanoS

ou opeaoide
‘0)3} o anh 9 noyessãos 23

e(
anb

0
"sopioaguoo

0ES
02U

EPUIE
saurejap

so
“Tea0ade

jeu

ZooeN
0s$31810D

038
—

sojsed
ap

039}
[ENje

0 1
)

-nsqns exed elsodoad eum
9 L[E9SY BI0IUE EAOL,

2P

epenrego
e1sodoad

e (1.a) BN
amuapisaad

oe 10321}

-ua
“(1d)

Depper
opuensas

“elmuounoog
ep

onsTuTHa

vIN180S
VINONOD3

Y Viivd
QvaavH

30 ONV1d
0

oaveys.
¥vusls0
vavINanNda
Y
T
V

OWHId
0
N
A

BEINWCIONOdODONYIICNEI

£207 ah 038¥H 30 9L V
sy

s

S543-VLNIOD
0d0

M
M
M